## Kleingärtnerverein Bad Segeberg e.V. - Vorstand -

- 1. Vorsitzende Ilona Münter, Oldesloer Str. 1, 23795 Bad Segeberg
- 2. Vorsitzender Mehmet Özenbas, Vogtkamp 7, 23795 Bad Segeberg

## Protokoll der Jahresmitgliederversammlung am 11. März 2017 um 15 Uhr Bistro& Kegeln, Tulpenweg 1, Bad Segeberg

- 1. 15.10 Uhr, **Begrüßung** der **58** anwesenden Mitglieder
- 2. Feststellung der satzungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der **Tagesordnung** einstimmig; Ergänzung der Tagesordnung um Punkt 16a: Höhe der Strafgelder für nicht geleistete Gemeinschaftsarbeit
- 4. Verlesen und Genehmigung des **Protokolls** der JMV 2016; einstimmig genehmigt
- 5. **Jahresbericht** des Vorstandes: Ilona Münter; Termine für 2017 (werden rechtzeitig bekanntgegeben)
- 6. **Kassenbericht** des Rechnungsführers
- 7. Bericht der **Revisoren** (Gfd Oldenburg), Empfehlung, den Vorstand zu entlasten.
- 8. **Entlastung** des Rechnungsführers und des Vorstandes erfolgt einstimmig
- 9. Ehrungen

## Pause

- 10. Wahl des/der **Rechnungsführers**: Florian Schäfer, einstimmig für 3 Jahre gewählt
- 11. Wahl einer **Revisorin**: Monika Schulmann wird einstimmig gewählt, Gfde Drywa und Mehlkopf werden bestätigt.
- 12. Wahl eines/er **Schriftführers** aus dem erweiterten Vorstand: Michael Rinast wird einstimmig gewählt
- 13. Bestätigung des **Fachberaters** (einstimmig)
- 14. Zahlungstermin des Beitrages für die Laubenversicherung: 15.12, Abstimmung: 57 Ja-Stimmen, 1 Gegenstimme angenommen Der Nachweis der Versicherung (auch durch Zahlungsbeleg) ist erforderlich! Ohne Nachweis erfolgt eine Kündigung. Die Zahlungsaufforderung für die Laubenversicherung soll mit der Jahresrechnung verschickt werden
- 15. Als Zahlungstermin der **Jahresrechnung** wird der 15.12. festgelegt. Die Rechnungen und Zahlungsaufforderung zur Laubenversicherung werden zum 15.11. verschickt, Abstimmung: einstimmig angenommen
- 16. Höhe der **Aufwandsentschädigung** des Vorstandes, des erweiterten Vorstandes und der Wegeleute, Abstimmung: 56 ja, 2 nein, Angenommen
- 16a. **Strafgelder** für nicht geleistete Gemeinschaftsarbeit: 25 €/h 17 Ja-, 20€ /h 28 Ja-, 1 5€/h 14 Ja-Stimmen. Entscheidung für 20€
- 17. Beschlussfassung der **neuen Satzung**, Abstimmung: 56 Ja-Stimmen, 2 Nein.

Ende: 17.10 Uhr

Bad Segeberg den 30. März 2017

Michael Rinast Schriftführer

Google mal: Kleingärtnerverein Bad Segeberg